

正味財産増減計算書

2017年 6月 1日から2018年 5月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	3,194,110	4,346,595	△ 1,152,485
② 特定資産運用益	3,939,776	4,444,720	△ 504,944
③ 事業収益	7,383,025,414	7,264,154,508	118,870,906
調査研究事業収益	890,229,606	905,421,497	△ 15,191,891
普及啓発事業収益	39,934,632	35,846,207	4,088,425
調査研究受託事業収益	4,554,731,054	4,514,843,912	39,887,142
情報提供事業収益	1,898,130,122	1,808,042,892	90,087,230
④ 雑収益	19,052,643	18,740,715	311,928
経常収益計	7,409,211,943	7,291,686,538	117,525,405
(2) 経常費用			
① 事業費	6,076,495,932	5,791,935,716	284,560,216
② 管理費	308,973,665	295,463,139	13,510,526
経常費用計	6,385,469,597	6,087,398,855	298,070,742
当期経常増減額	1,023,742,346	1,204,287,683	△ 180,545,337
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	950,022	736,943	213,079
経常外費用計	950,022	736,943	213,079
当期経常外増減額	△ 950,022	△ 736,943	△ 213,079
税引前当期一般正味財産増減額	1,022,792,324	1,203,550,740	△ 180,758,416
法人税、住民税及び事業税	413,000,000	214,000,000	199,000,000
法人税等調整額	△ 22,058,988	158,706,785	△ 180,765,773
当期一般正味財産増減額	631,851,312	830,843,955	△ 198,992,643
一般正味財産期首残高	9,164,574,497	8,333,730,542	830,843,955
一般正味財産期末残高	9,796,425,809	9,164,574,497	631,851,312
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,000,000	1,000,000	0
指定正味財産期末残高	1,000,000	1,000,000	0
III 正味財産期末残高	9,797,425,809	9,165,574,497	631,851,312

(注) 消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっている。